



LATVIJAS JŪRAS AKADĒMIJA

NM reģ.Nr. 90000040638; IZM reģ. Nr. 3394001281;
Flotes ielā 12 k-1, Rīgā, LV-1016, Latvijā



Tālr. +371 67161125 fakss +371 67830138, e-pasts: info@latja.lv; mājas lapa: www.latja.lv

Rīgā

03.03.2022. Nr.02-16-2/44

Artim Ozolam
Biedrības "Latvijas kuģu kapteiņu asociācija"
Izpildsekretāram

Informācijai:
Izglītības un zinātnes ministrijai
Satiksmes ministrijai
Augstākās Izglītības padomei
Biedrībai "Latvijas Jūrniecības savienība"

Latvijas Jūras akadēmija (LJA) ir iepazinusies ar Jūsu viedokli, kurš izklāstīts vēstulē "Par neuzticības izteikšanu Latvijas Jūras akadēmijas direktori", kas saņemta 01.03.2022.(reģ.Nr.02.15.1/14).

LJA pauž gandarījumu par Jūsu izrādītajām bažām saistībā ar izglītības kvalitāti LJA, kā arī, Jūsprāt, pastāvošajiem draudiem augstākās jūrniecības izglītības saglabāšanai Latvijā, sagatavojot starptautiski reglamentētas profesijas speciālistus.

Vēlamies norādīt, ka šobrīd visi ar jūrniecības izglītību LJA saistītie procesi ir pakārtoti Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) virzītajai jūrniecības izglītības iestāžu reorganizācijai, integrējot LJA Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) sastāvā. Mēs esam snieguši IZM kā atbildīgajai ministrijai viedokli par Ministru kabineta rīkojuma projektu "Par Latvijas Jūras akadēmijas reorganizāciju", norādot, ka LJA jāturpina pastāvēt kā RTU autonomai struktūrvienībai, saglabājot nosaukumu – "Latvijas Jūras akadēmija", kuras sastāvā turpina pastāvēt Jūrskola kā LJA struktūrvienība un LJA un Jūrskolai turpinot īstenot visas esošās gan studiju, gan mācību programmas, kā tas ir ticis solīts no IZM puses, uzrunājot LJA personālu.

Papildus vēlamies norādīt, ka LJA ir gatava turpmākām konstruktīvām sarunām, ieskaitot diskusijas par jūrniecības izglītības iestāžu konsolidācijas iespējamajiem risinājumiem, lai kopīgiem spēkiem virzītu jūrniecības izglītību uz izcilību visaugstākajā līmenī, to nemitīgi pilnveidotu, atbilstoši starptautisko standartu prasībām.

Satversmes sapulces priekšsēdētājs

Aleksandrs Gasparjans